Ata da reunião extraordinária do dia 3/3/ 72 Convocada em caráter de urgência.

Aos três dias do mês de março de 1972, sob a presidência do Dr. JoséTeixeira

Pires e com a presença dos vereadores que responderam a chamada iniciou-

se a reunião às 20 horas. Devido a convocação de última hora e tendo alguns

não recebido a mesma suas faltas estão justificadas pelo Sr. Presidente.

Projeto de lei nº 5/75 que autoriza a contrair empréstimo. A comissão

competente deu seu parecer favorável após a leitura. Pelo Vereador João

Gomes Pereira foi dito que pedia dispensa dos prazos regimentais e que fosse

colocado o ante-projeto de lei em votação nesta sessão. Aprovada a 1º votação

Vereador Antônio Francisco da Silva requereu ouvida a casa fosse mantida em

2º e 3º votação a 1º que foi aprovado. Nada mais havendo lavrei a presente ata

que será assinada por mim secretária ad-hoc e pelos presentes. Ubá, 3 de

março de 1972. Oswaldina Peixoto Guimarães